
Dohoda o zachování mlčenlivosti 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČ: 61989592 
se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc 
veřejná vysoká škola, režim existence dle zákona č. 11111998 Sb., o vysokých školách 
zastoupena prof. RNDr. Ivo Frébortem, CSc., Ph.D., děkanem Přírodovědecké fakulty 
(dále jen jako "UP") 

a 

MedicProgress, a.s. 
IČ:28962338 
se sídlem Hněvotínská 955, 779 00 Olomouc 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka B 
10190 
zastoupena Ing. Pavlem Sedláčkem, Ing. Tomášem Hradilem a Mgr. Dušanem Újezdským, 
členy představenstva 

(dále jen jako "MDP") 

tímto v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
"občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů, sjednávají tuto dohodu o mlčenlivosti 
(dále jen "dohoda"): 

I. 

Smyslem této dohody je ochrana důvěrných informací smluvních stran, se kterými se 
seznámí, či potencionálně mohou seznámit jejich zaměstnanci, příp. další osoby, 
v souvislosti s "Projektem spolupráce na využití antibakteriálních vlastností 
nanostříbra" a které nejsou veřejně přístupné. Ochrana se vztahuje na veškeré 
informace, zejména na informace, které byly poskytnuty ústrt'ě, telefonicky, 
v elektronické či písemné podobě. 

II. 

1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které 
se dozví při ústních jednáních, pracovních schůzkách, výměně dokumentů či 

v souvislosti s prováděním analýz, zkoušek a výrobě vzorků či zkušebních sériích, a to 
zejména k tomu, že: 

a) je neposkytnou třetí osobě, byť by poskytnutí bylo bezplatné, 
b) je nebudou využívat ve svůj prospěch ať už peněžitý či jiný, 
c) nebudou o skutečnostech, o kterých se zavázaly zachovávat mlčenlivost ve 

smyslu čl. I., pořizovat jakékoliv kopie, fotodokumentaci apod., vyjma 
fotodokumentace či kopií apod. určených výlučně pro interní potřebu, 



------------------------------------------ ----

d) k nim neumožní přístup jiným osobám, vyjma vlastních zaměstnanců. 
2. Tato povinnost se však nevztahuje na skutečnosti, které některá ze smluvních stran 

jakýmkoliv způsobem zpřístupnila veřejnosti, či se staly jakýmkoliv způsobem veřejně 
známými bez toho, aby je zveřejnila některá ze smluvních stran. 

3. Smluvní strany se zavazují zavázat mlčenlivostí alespoň v rozsahu této dohody své 
zaměstnance, příp. třetí osoby, které by mohly se skutečnostmi chráněnými touto 
dohodou přijít do styku. 

III. 

1. V případě, že některá ze smluvních stran poruší povinnost uvedenou v čl. II. odst. 1 
této dohody, zavazuje se uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
500.000 Kč za každé jednotlivé porušení této dohody. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě určené poškozenou smluvní stranou, nesmí však 
být kratší než 15 dnů ode dne doručení oznámení o porušení této dohody, přičemž 
doručením se rozumí osobní předání nebo doručení do sídla smluvní strany, která 
porušila tuto dohodu, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu 
jejího sídla uvedenoing.u v záhlaví této smlouvy. V oznámení musí poškozená 
smluvní strana skutkově vymezit, jak konkrétně došlo k porušení této dohody, jinak se 
k němu nepřihlíží. 

3. Uplatněním smluvních pokut dle této dohody není dotčeno právo poškozené smluvní 
strany na náhradu škody, ust. § 2050 občanského zákoníku se tedy nepoužije. 

4. V případě, že smluvní straně, která poruší tuto dohodu, vznikne porušením této 
dohody majetkový prospěch, je povinna jej na výzvu poškozené smluvní strany vydat; 
tím není dotčeno právo poškozené smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty a 
náhradu škody. 

IV. 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3. Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží každá ze 

smluvních stran. 

V Olomouci cfnP .. ·J~. ~ . gqJ~ . 
ZaUP: 

prof. RNDr. Ph.D. 
děkan Přírodovědecké fakulty 

Ing. Pavel Sedláček, Ing. Tomáš Hradil, Mgr. Dušan Újezdský 

členové představenstva 




